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Lausunnonantajan lausunto 

Pyydämme lausumaan hallituksen esitysluonnoksesta sekä vastaamaan seuraavaan 
kysymykseen: 

2. olisiko mielestänne kohdassa 5.1 esitetty vaihtoehtoinen malli, jossa kuraattori olisi 
sosiaalityöntekijä tai sosionomi parempi 

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään 

Kysymys 1: Ei ole.  

 

Kysymys 2: Kyllä. Sosionomin koulutus olisi riittävä vastaamaan oppilashuollon tarpeisiin. 
Koulumaailmassa tulisi keskittyä ennaltaehkäisevään työhön, missä sosionomin tutkinto 
olisi riittävä. Koulussa toimitaan ryhmissä, ja työskentelyn tulisi tapahtua tämä 
huomioiden. Kuraattorit toimivat osana moniammatillista työryhmää. Lisäksi olisi hyvä 
huomioida myös sosiaalityöntekijöiden saatavuus/ riittävyys kaikilla alueilla, joissa ko. 
ammattilaisia tarvitaan.  

 

Lainsäädännön uudistustyö sote-uudistuksen loppumetreillä sitoo ennakolta aloittavien 
hyvinvointialueiden käsiä, vaikka suunnitelluilla mitoituksilla sekä lastensuojeluun että 
oppilashuollon palveluihin hyvä tarkoitus onkin. Ensijaisesti kaikessa mitoitussääntelyssä 
tulisi huomioida ammattilaisten todellinen saatavuus. Mitoitus itsessään ei tuota 
asiakkaille toivottuja palveluja, jos hyvinvointialueet eivät saa rekrytoitua riittävää määrää 
ammattilaisia. Tämä johtaa hyvinvointialueilla tilanteeseen, että annetaan toistuvia 
selvityksiä valvoville viranomaisille puutteellisesta resursoinnista suhteessa lainsäätäjän 
tahtotilaan, ja näihin selvityksiin käytettävä aika on pois muusta hyvinvointialueen 
kehittämistyöstä. Palvelujen järjestäjillä tulisi olla tosiasialliset mahdollisuudet toteuttaa 
palvelujen järjestäminen olemassa olevan lainsäädännön puitteissa. Jo nyt olemme 



tilanteessa, että monista sote-alan asiantuntijoista on pulaa, eikä yrityksistä huolimatta 
pystytä rekrytoimaan riittävästi henkilöstöä. Kyse ei ole siitä, että kunnat säästäisivät, 
vaan ammattilaisia ei kerta kaikkiaan riitä.  

 

Mitoitussääntelyn sijaan tulisi kiinnittää huomiota moniammatillisen tiimin palvelujen 
tuottamisessa niin oppilashuollossa kuin sosiaalityössäkin. Yksittäiset ammattilaiset eivät 
saa aikaan riittävää vaikuttavuutta, vaan nykyisin oppilaiden haasteisiin tulee vastata 
moniammatillisten tiimien voimin tuottamalla koulujen arkeen esim. mielenterveyteen 
liittyviä palveluja.  
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